
Sekretariate unserer Fachabteilungen

Allgemeine Innere Medizin & Gastroenterologie 
 

Sarah Wahl & Lisa Brendle 
Fon 0711. 7703 - 4271 
Fax  0711. 7703 - 4279 
innere@filderklinik.de

Zentrum für Integrative Onkologie & Palliativ-
medizin 
 

Peggy Sebastian 
Fon 0711. 7703 - 1171 
Fax  0711. 7703 - 1180 
onkologie@filderklinik.de

Chirurgie 
 

Renate Wurster 
Fon 0711. 7703 - 2271 
Fax  0711. 7703 - 2271 
chirurgie@filderklinik.de

Frauenheilkunde & Geburtshilfe 
 

Beate Koblitz  
Fon 0711. 7703 - 2875 
Fax  0711. 7703 - 2890 
frauenheilkunde@filderklinik.de

Anästhesie und Intensivmedizin 
 

Simone Mehring 
Fon 0711. 7703 - 2770 
Fax  0711. 7703 - 2780 
s.mehring@filderklinik.de

Kinder- und Jugendmedizin 
 

Iris Haaga-Stark 
Fon 0711. 7703 - 1270 
Fax  0711. 7703 - 1380 
kinderheilkunde@filderklinik.de

Erwachsenenpsychosomatik mit Tagesklinik 
 

Ariane Wegmann 
Fon 0711. 7703 - 1071 
Fax  0711. 7703 - 1075 
psychosomatik@filderklinik.de

Kinder- und Jugendpsychosomatik 
 

Dorothea Früh 
Fon 0711. 7703 - 1370 
Fax  0711. 7703 - 1380 
kinderambulanz@filderklinik.de

Radiologie 
 

Brigitte Hartmann, Sina Schmid,  
Kristina Tomic & Melanie Wörner 
Fon 0711. 7703 - 2650 
Fax  0711. 7703 - 2610 
radiologie@filderklinik.de


